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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 30. august 2022 fra Spillebranchen om   

præsentation til foretræde den 31. august 2022 om regulering af spilmarkedet og forebyg-

gende redskaber til at undgå problematisk spilleadfærd, jf. SAU alm. del – bilag 282. 

 

Svar 

Spillebranchen har fremsendt en præsentation, som indledes med en kort gennemgang af 

det danske spilmarked og bl.a. fremhæver den høje kanaliseringsgrad, og at markedet er 

steget 20 pct. siden liberaliseringen i 2012. 

 

Spillebranchen påpeger, at danskernes eksponering over for spilreklamer har været lang-

somt faldende siden 2016 iht. en undersøgelse, som Spillebranchen har gennemført. 

 

I præsentationen nævnes også udfordringer på det danske marked, herunder at det uregu-

lerede marked kan stige, såfremt der indføres hård regulering af spilmarkedet, og at 

mange danske spiludbydere er pressede som følge af afgiftsstigningen fra 20 til 28 pct. i 

2021. Der fremhæves herudover forbedringsmuligheder for det danske spilmarked, her-

under, at der skal fokus på skjulte gamblingkoncepter målrettet børn, såsom loot boxes.  

 

Spillebranchens præsentation afsluttes med en betragtning om, at det er vigtigt, at regule-

ringen er videnskabelig underbygget, og foreslår tiltag til de forestående spilforhandlinger.  

 

Hertil bemærkes 

Det er korrekt, at der er en høj kanaliseringsgrad på spilmarkedet i Danmark, men der er 

også gennemført en Prævalensundersøgelse af pengespil og pengespilsproblemer i Danmark 2021, der 

viser, at der er en stor stigning i voksne danskere, der har pengespilsproblemer, og det 

mener jeg, at vi er nødt til at reagere på. 

 

Jeg har noteret mig, at flere af de tiltag, som Spillebranchen foreslår – regulering af salget 

af loot boxes, forbud mod brug af autoriteter i markedsføring og flere midler til undersø-

gelser om udviklingen af spilafhængighed - er omfattet af regeringens udspil på spilområ-

det. 

 

Endelig vil jeg gerne takke Spillebranchen for at engagere sig i, hvordan man opnår det 

bedst mulige spilmarked i Danmark. Jeg sætter altid pris på input og er åben for gode 

idéer, som jeg kan drøfte med spilforligskredsen. 


